INDICAÇÃO Nº 69/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie implantação de uma lombada física (quebra-molas) na rua

Humberto de Campos, próximo ao silo da Cooper A1.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação é uma solicitação deste vereador tendo em vista o fluxo de

veículos em alta velocidade.

A falta de lombadas físicas facilita a alta velocidade de veículos e

motociclistas colocando em risco a vida dos moradores da localidade. O objetivo da

implantação da mesma é a segurança para todos em geral, na referida rua tem várias

crianças.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de julho de 2019.

Vereador (autor) Juliano Junior Kasper

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Vlademir Oro